
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2973 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.566, DE 14 DE ABRIL DE 2022. 

 

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento 
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 18 de abril de 2022, DANIELA DE FREYN DREYER, RG 
n°10.195.808-6 SESP/PR e CPF n°083.324.709-35, convocada através do Edital de Concurso Público 
nº 020/2022, para o cargo de provimento efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, Nível 40, com carga 
horária de 40 horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a Servidora será avaliada 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Céu Azul.  

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 14 de abril de 2022. 
 
 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2973 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.567, DE 14 DE ABRIL DE 2022. 

 

Nomeia Servidor no Cargo de Provimento 
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 18 de abril de 2022, ALEXANDRE VANIN JUSTO, RG n°6.535.578-
7/SESP/PR e CPF n°019.885.939-21, convocado através do Edital de Concurso Público nº 022/2022, 
para o cargo de provimento efetivo de ADVOGADO, Nível 34, com carga horária de 20 horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, o Servidor será avaliado 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Céu Azul.  

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 14 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2973 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 084, DE 14 DE ABRIL DE 2022. 
 

 
 Interrompe Licença de Dois Anos para 
Tratar de Interesses Particulares.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
e atendendo pedido da requerente, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º INTERROMPER a licença para tratar de interesses particulares, concedida à servidora 
JANETE FILLWOCK MIOTTO, RG nº 7.555.094-4/SSPR, Professora 30h, Matrícula Funcional 
1272/6, por meio da Portaria nº 078 de 22 de março de 2021, sendo que a mesma deverá retornar ao 
seu cargo de origem em 18 de abril de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 14 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2973 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DATA DA SESSÃO 

 

PREGÃO Nº 36/2022 – M. C. A. Forma Eletrônica 
 

 Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento do equipamento objeto 
do Pregão nº. 36/2022 – forma eletrônica, que tem por objeto Aquisição de rolo compactador 
vibratório autopropelido, 114 HP, peso operacional 11.500 kg, referente plano de aplicação do 
Convênio nº 264/2022 - SEDU; 

 
1 – Considerando que não haverá expediente no dia 22 de abril de 2022, fica transferida a 

licitação para o dia 25 de abril de 2022, com a seguinte programação: 
 

Local da sessão e cadastro da proposta: O recebimento das propostas, abertura e disputa 
de preços, será exclusivamente por meio eletrônico www.bll.org.br “acesso identificado” 

Recebimento das propostas: até as 13:30 horas do dia 25/04/2022. 

Abertura das Propostas: as 13:45 horas do dia 25/04/2022. 

Início da sessão de disputa de preços: as 14:00 horas do dia 25/04/2022. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

 
   Céu Azul, 14 de abril de 2022. 
 
 
 
 

Douglas De Mattia 
Pregoeiro 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2973 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DATA DA SESSÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 – M. C. A. 
 

 Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução das obras objeto da Tomada 
Preços nº. 2/2022, que tem por objeto  
Objeto: Execução de obras de pavimentação poliédrica em estradas rurais referente o plano de 
aplicação da ação 5032 do Convênio 4500062529/Itaipu, compreendendo:  
Lote 1 – Obra de pavimentação de poliédrica de 5.940,00 m² na estrada rural da linha Lagoa Azul;  
Lote 2 – Obra de pavimentação poliédrica de 3.504,00 m² na estrada rural da Linha Picada 
Benjamin;  
Lote 3 – Obra de pavimentação poliédrica de 2.460,00 m² na estrada rural da Linha Rio Treze; 

 
 
1 – Considerando que não haverá expediente no dia 22 de abril de 2022, fica transferida a 

licitação para o dia 25 de abril de 2022, com sessão pública às 9:00 horas  
 
Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

 
   Céu Azul, 14 de abril de 2022. 
 
 
 
 

Eloi Kafer 
Dpto de Licitações 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2973 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 57/2022 – Ref. Pregão nº. 28/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ANGELO FERNANDES JUNIOR ME 
OBJETO: Registro de Preços de serviços de assistência técnica de informatica e manutenção de 
computadores e impressoras, em atendimento as necessidades das diversas secretarias da 
Administração Municipal de  Céu Azul - PR. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 77.801,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 13/04/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ANGELO FERNANDES JUNIOR 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2973 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 58/2022 – Ref. Pregão nº. 28/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SPEED MASTER INFORMATICA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços de serviços de assistência técnica de informatica e manutenção de 
computadores e impressoras, em atendimento as necessidades das diversas secretarias da 
Administração Municipal de  Céu Azul - PR. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.800,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/04/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ERIKY SANDRO DOS SANTOS 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2973 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 59/2022 – Ref. Pregão nº. 29/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: E A NUNES SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA BIOMETRICA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de registrador eletrônico de ponto 
biométrico impressora térmica, guilhotina para relógio ponto e outros e ,serviços de horas técnicas, 
manutenção e treinamento do sistema Ponto Secullum 4,. A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 104.733,80 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/04/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Eduardo Agostinho Nunes 

 
 
 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2022-04-14T18:56:55-0300




